

L. Dz. 2049/11/2023

Poznań, 27 listopada 2023 r.

Do wszystkich Wykonawców

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym, na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.), numer postępowania **PN 91/11/2023 – paliwo**.

Instytut Chemii Bioorganicznej Polskiej Akademii Nauk Poznańskie Centrum Superkomputerowo – Sieciowe dalej zamawiający, informuje, że w dniu 24.11.2023 wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia dalej SWZ dotyczącej ww. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, na które zamawiający zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.) zwaną dalej ustawą Pzp, udziela następujących wyjaśnień.

Pytanie 1:

W odniesieniu do zapisów SWZ i umowy, informujemy, że Wykonawca daje możliwość tankowania paliwa na wszystkich swoich stacjach, umożliwiających dokonywanie transakcji przy użyciu kart paliwowych. Czy Zamawiający może zaakceptować taką sytuację i w przypadku ewentualnej modernizacji lub wyłączenia ze sprzedaży danej stacji dokonywać transakcji na innej stacji paliw Wykonawcy położonej najbliższej siedziby stacji wyłącznej lub modernizowanej (w okresie realizacji umowy może zaistnieć taka ewentualność – dostosowanie standardu do wymogów Unii Europejskiej)?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

Pytanie 2

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w par. 1 ust. 3 i zaakceptuje, że aktualny wykaz stacji Wykonawcy będzie zamieszczany na dedykowanym portalu? Z uwagi na ilość stacji Wykonawcy i prowadzone prace modernizacyjne stacji w całym kraju Wykonawca nie ma możliwości każdorazowego wysyłania wykazu stacji do Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza taka możliwość i działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp zmienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w Części III Wzór umowy § 1 ust. 3 w następujący sposób:

Było:

3. Szczegółowy wykaz stacji paliw, na których zapewniona jest sprzedaż w systemie rozliczeń bezgotówkowych, na zasadach określonych w umowie, stanowi załącznik nr 3 do umowy (dalej łącznie: „stacje paliw” lub pojedynczo: „stacja paliw”), przy czym aktualizacja tego wykazu będzie odbywać się po każdej zmianie w takim wykazie, poprzez przesyłanie przez wykonawcę pliku w formacie *.pdf* z wykazem tych stacji paliw na adres poczty elektronicznej grzeg@man.poznan.pl; marcinu@man.poznan.pl; grazyna@ibch.poznan.pl; ssobczyk@ibch.poznan.pl przez cały okres obowiązywania umowy Wykonawca zapewnia, że wykaz taki będzie obejmował nie mniej niż 400 stacji paliw na terenie Polski, w tym co najmniej 12 na terenie miasta Poznania. Wykonawca oświadcza, że stacje paliw ujęte w wykazie będą

czynne, na terenie całego terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, całodobowo, 7 dni w tygodniu, przez cały rok.

Jest po zmianie:

3. Szczegółowy wykaz stacji paliw, na których zapewniona jest sprzedaż w systemie rozliczeń bezgotówkowych, na zasadach określonych w umowie, stanowi załącznik nr 3 do umowy (dalej łącznie: „stacje paliw” lub pojedynczo: „stacja paliw”), przy czym aktualizacja tego wykazu będzie odbywać się po każdej zmianie w takim wykazie, poprzez przesyłanie przez wykonawcę pliku w formacie *.pdf* z wykazem tych stacji paliw na adres poczty elektronicznej grzeg@man.poznan.pl; marcinu@man.poznan.pl; grazyna@ibch.poznan.pl; ssobczyk@ibch.poznan.pl przez cały okres obowiązywania umowy Wykonawca zapewnia, że wykaz taki będzie obejmował nie mniej niż 400 stacji paliw na terenie Polski, w tym co najmniej 12 na terenie miasta Poznania. Wykonawca oświadcza, że stacje paliw ujęte w wykazie będą czynne, na terenie całego terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, całodobowo, 7 dni w tygodniu, przez cały rok. **Jeżeli Wykonawca dysponuje dedykowanym portalem internetowym to Zamawiający dopuszcza możliwość udostępnienia aktualnego wykazu stacji na tym portalu.**

Pytanie 3

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany i zaakceptuje, że karty będą wysyłane przez Wykonawcę, ale ich aktywacja oraz nadanie numerów PIN nastąpi przez Zamawiającego po otrzymaniu przesyłki z kartami na dedykowanym portalu internetowym Wykonawcy (par. 2 ust. 2)?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza taką możliwość, możliwość i działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp zmienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w Części III Wzór umowy § 2 ust. 2 w następujący sposób:

Było:

2. W terminie do 10 dni roboczych od złożenia zamówienia, o którym mowa w ust. 1, Wykonawca dostarczy do siedziby Zamawiającego, bez pobierania dodatkowej opłaty, aktywne karty umożliwiające dokonywanie transakcji bezgotówkowych wraz z instrukcją z zakresu posługiwania się kartami. Wykonawca powiadomi Zamawiającego w sposób określony w § 6 o terminie dostarczenia kart z wyprzedzeniem co najmniej 2 dni roboczych lub udostępni Zamawiającemu usługę śledzenia realizacji zamówienia za pośrednictwem dedykowanego portalu internetowego.
3. Okres ważności kart nie może być krótszy niż 12 miesięcy od dnia ich aktywacji. Aktywacja kart może nastąpić nie wcześniej niż z momentem dostarczenia kart do Zamawiającego zgodnie z umową. Identyczna procedura będzie stosowana w przypadku każdorazowego przekazania Zamawiającemu nowej karty, w tym wymiany kart na nowe, przekazania kart w miejsce kart utraconych, zwiększenia liczby kart przez Zamawiającego. Zamawiający nie odpowiada za jakiegokolwiek szkody, ani koszty spowodowane wykorzystaniem kart z naruszeniem powyższej procedury, w szczególności w razie aktywacji karty przed doręczeniem karty do Zamawiającego.

Jest po zmianie:

2. W terminie do 10 dni roboczych od złożenia zamówienia, o którym mowa w ust. 1, Wykonawca dostarczy do siedziby Zamawiającego, bez pobierania dodatkowej opłaty, aktywne karty umożliwiające dokonywanie transakcji bezgotówkowych wraz z instrukcją z zakresu

posługiwania się kartami. Wykonawca powiadomi Zamawiającego w sposób określony w § 6 o terminie dostarczenia kart z wyprzedzeniem co najmniej 2 dni roboczych lub udostępni Zamawiającemu usługę śledzenia realizacji zamówienia za pośrednictwem dedykowanego portalu internetowego. **Jeżeli Wykonawca posiada dedykowany portal internetowy, Zamawiający dopuszcza możliwość samodzielnej aktywacji oraz nadania numerów PIN dla wysłanych przez Wykonawcę kart.**

3. Okres ważności kart nie może być krótszy niż 12 miesięcy od dnia ich aktywacji. Aktywacja kart może nastąpić nie wcześniej niż z momentem dostarczenia kart do Zamawiającego zgodnie z umową. Identyczna procedura będzie stosowana w przypadku każdorazowego przekazania Zamawiającemu nowej karty, w tym wymiany kart na nowe, przekazania kart w miejsce kart utraconych, zwiększenia liczby kart przez Zamawiającego. Zamawiający nie odpowiada za jakiegokolwiek szkody, ani koszty spowodowane wykorzystaniem kart z naruszeniem powyższej procedury, w szczególności w razie aktywacji karty przed doręczeniem karty do Zamawiającego. **Jeżeli Wykonawca posiada dedykowany portal internetowy, Zamawiający dopuszcza możliwość samodzielnej aktywacji oraz nadania numerów PIN dla wysłanych przez Wykonawcę kart.**

Pytanie 4

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w par. 2 ust. 5 i zaakceptuje, że Zamawiający również dokona zamówienia na dedykowanym portalu internetowym Wykonawcy oraz że termin będzie liczony od dnia złożenia zamówienia?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza taką możliwość i działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp zmienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w Części III Wzór umowy § 2 ust. 5 w następujący sposób:

Było:

5. W razie stwierdzenia wad fizycznych lub prawnych kart lub ich niezgodności z SWZ, Zamawiający ma prawo odmowy ich odbioru, a na Wykonawcy ciąży obowiązek dostarczenia kart wolnych od wad w terminie do 10 dni roboczych od dnia skorzystania przez Zamawiającego z prawa odmowy odbioru kart.

Jest po zmianie:

5. W razie stwierdzenia wad fizycznych lub prawnych kart lub ich niezgodności z SWZ, Zamawiający ma prawo odmowy ich odbioru, a na Wykonawcy ciąży obowiązek dostarczenia kart wolnych od wad w terminie do 10 dni roboczych od dnia skorzystania przez Zamawiającego z prawa odmowy odbioru kart. **Jeżeli Wykonawca posiada dedykowany portal internetowy, Zamawiający dopuszcza możliwość zamówienia kart na dedykowanym portalu internetowym Wykonawcy. Termin na dostarczenie kart wolnych od wad będzie liczony od dnia złożenia zamówienia kart na dedykowanym portalu internetowym Wykonawcy.**

Pytanie 5

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w par. 4 ust. 16 i zaakceptuje termin płatności 21 dni od daty wystawienia faktury?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza taką możliwość, możliwość i działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp zmienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w Części III Wzór umowy § 4 ust. 16 w następujący sposób:

Było:

- 16 Zamawiający dokona przelewu wynagrodzenia na rachunek bankowy Wykonawcy, wskazany w treści faktur w terminie 21 dni od daty otrzymania prawidłowej i zgodnej z niniejszą umową faktury. Datą spełnienia świadczenia jest data obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego. Wykonawca oświadcza, że wskazany przez niego do płatności rachunek bankowy będzie rachunkiem widniejącym w wykazie opublikowanym na stronie podmiotowej BIP Urzędu prowadzonym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej (tzw. białej liście podatników VAT). Jeżeli należność podlega tzw. płatności podzielonej (split payment), Wykonawca zobowiązany jest wskazać ten fakt na wystawionej fakturze. Zamawiający dopuszcza również dokonywanie płatności na dedykowany dla Zamawiającego rachunek wirtualny (rachunek collect), który jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym uwidocznionym WYKAZIE PODATNIKÓW VAT (tzw. BIAŁEJ LIŚCIE PODATNIKÓW VAT) prowadzonym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej.

Jest po zmianie:

- 16 Zamawiający dokona przelewu wynagrodzenia na rachunek bankowy Wykonawcy, wskazany w treści faktur w terminie 21 dni od daty **wystawienia** prawidłowej i zgodnej z niniejszą umową faktury, **pod warunkiem, że faktura zostanie dostarczona do Zamawiającego najpóźniej na 15 dni przed terminem płatności. W przypadku jeżeli faktura zostanie dostarczona Zamawiającemu później niż na 15 dni przed terminem płatności, Zamawiający dokona zapłaty w ciągu 15 dni od daty jej otrzymania.** Datą spełnienia świadczenia jest data obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego. Wykonawca oświadcza, że wskazany przez niego do płatności rachunek bankowy będzie rachunkiem widniejącym w wykazie opublikowanym na stronie podmiotowej BIP Urzędu prowadzonym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej (tzw. białej liście podatników VAT). Jeżeli należność podlega tzw. płatności podzielonej (split payment), Wykonawca zobowiązany jest wskazać ten fakt na wystawionej fakturze. Zamawiający dopuszcza również dokonywanie płatności na dedykowany dla Zamawiającego rachunek wirtualny (rachunek collect), który jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym uwidocznionym WYKAZIE PODATNIKÓW VAT (tzw. BIAŁEJ LIŚCIE PODATNIKÓW VAT) prowadzonym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej.

Pytanie 6

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od zapisów par. 7 ust. 1 pkt 2) oraz par. 8 ust. 1? Wykonawca wysłała zamówione karty w ciągu maksymalnie 4 dni roboczych od wystawienia i wysłania przez Zamawiającego prawidłowego wniosku z zamówieniem kart na dedykowanym portalu internetowym Wykonawcy. Jest to czas wystarczający na dostarczenie kart przez kuriera/pocztę na adres Zamawiającego. Wykonawca nie może jednak odpowiadać za pracę doręczycieli pocztowych/kuriera.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę, ze względu na fakt iż oczekuje otrzymania kart w określonym terminie. Zamawiający nie może ponosić negatywnych skutków nieterminowego

dostarczenia kart przez kuriera/pocztę, tym bardziej, że termin 15 dni roboczych jest terminem dostatecznie długim.

Pytanie 7

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w par. 8 i naliczania % kar umownych od niezrealizowanej części wartości umowy, której dotyczy odstąpienie/zdarzenie?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę, m. in. dlatego, że w przypadku zrealizowania umowy w znacznej części kara umowna straci swoje znaczenie motywujące.

Pytanie 8

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w par. 8 ust. 4 poprzez zmniejszenie kary do 20 %? Zdaniem Wykonawcy wskazana kara jest zdecydowanie wygórowana.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę, m. in. ze względu na fakt, że uchylenie się Wykonawcy od prawa opcji naraża Zamawiającego na istotne utrudnienia w realizacji zakupu paliw – konieczność przeprowadzenia nowego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.

Z poważaniem